
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1086             DEL 17/11/2015

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: ACQUISTO TRAMITE MEPA DI DUE AMBULANZE PER IL SERVIZIO 118 
AZIENDALE - DELIBERAZIONE 1212 DEL 30/10/2015

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  17/11/2015 Al 02/12/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PRESO ATTO      

- dell’istruttoria  condotta  dal  Dott.  Barnaba  Dejana,  da  cui  risulta  che  con 

deliberazione 1212 del 30/10/2015 si è disposto, tra l’altro, l’acquisto tramite Me.Pa, 

mediante Rdo (con richiesta di riduzione dei prezzi di vetrina e di adattamento alle 

esigenze operative del sevizio 118), di due ambulanze con caratteristiche tecniche 

sostanzialmente  similari  a  quelle  del  lotto  2  della  gara  sopra  soglia  europea 

suddivisa in due lotti per l’acquisizione in leasing operativo di cinque ambulanze, per 

cinque anni, da destinarsi ai PPOO di Olbia e di Tempio ed al servizio 118 andata 

deserta; 

DATO ATTO CHE

- in vetrina MePa si è identificato il prodotto avente codice “MF-VWRT180BVTR4X4” 

corrispondente al modello Volkswagen 2.0 cc 180 cv 4x4 Euro 5, caricato dalla Ditta 

Mariani F.lli e di cui si allega scheda tecnica, avente un costo pari ad € 56.600,00 

netto Iva; 

- tale scheda tecnica è stata inviata per la valutazione, a mezzo posta elettronica, ai 

componenti  appartenenti  al  servizio  118  della  commissione,  nominata  con 

deliberazione n° 1073/2015, per la valutazione delle offerte tecniche della procedura 

di gara sopra soglia europea di cui sopra; 

- le caratteristiche tecniche indicate nella scheda prodotto di cui sopra sono risultante 

idonee alle esigenze del servizio 118 aziendale,  come da nota del 03/11/2015 a 

firma del Dott. Domenico Palomba, Dirigente Medico di 118, salvo alcune modifiche 

di minima, in particolar modo negli arredi e di alcune aggiunte di accessori presenti 

nell’elenco degli optional, non comportanti aggravi sensibili di costo; 

- ulteriori  affinamenti  nella progettazione degli interni  ed eventuali  ulteriori  aggiunte 

delle  dotazioni,  saranno  valutati  in  fase  di  allestimento,  impegnando  l’eventuale 

ulteriore spesa aggiuntiva, di modico importo,  nel gestionale Areas, con successivo 

atto dirigenziale.

- con nota PG/2015/45425 del 04/11/2015 si è inviata Richiesta Di Offerta migliorativa 

(RdO)  alla  Ditta  Mariani  F.lli  per  l’acquisto  di  due  ambulanze  come  da  scheda 

tecnica MePa, una per il 118 di Olbia ed una per il 118 di Tempio P.; la Mariani F.lli 



con nota del 09/11/2015, pervenuta tramite pec ed in fase di protocollazione, ha 

comunicato la disponibilità immediata di un veicolo Volkswagen 2.0 cc 180 cv 4x4 

Euro 5 da allestire secondo le caratteristiche della scheda tecnica Me.Pa, offrendo, 

anche a causa del cambio di modello da parte della casa costruttrice, il nuovissimo 

Euro 6 - 2.0 cc, 204 Cv (anziché 180) a titolo di sconto, per oltre € 1.200,00. La 

disponibilità immediata di uno dei mezzi, se ordinato immediatamente garantirebbe 

di ridurre notevolmente i tempi di consegna, pertanto, è urgente ed improcrastinabile 

emettere l’ordine dei nuovi veicoli in sostituzione dei noli in scadenza (di cui si sta 

istruendo proposta di  deliba per  la proroga tecnica dei  contratti  nelle more della 

conclusione del presente iter e fino a consegna dei nuovi veicoli;

- l’ordine diretto sul MePa è possibile in quanto previsto dall’art 328 del DPR 5 ottobre 

2010, n° 207.  

VISTI:

- le  deliberazioni  n.  1056/2015  “Ricognizione  competenze  Strutture  Aziendali” 

3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale sono stati stabiliti gli 

atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;

- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;

- la L.R. 28 luglio 2006, n. 10;

       VISTA E CONDIVISA  LA PROPOSTA

DETERMINA

- di autorizzare l’acquisto urgente tramite MePa di due ambulanze dalla Ditta Mariani 

F.lli,  modello  Volkswagen  2.0  cc  180  cv  4x4  Euro  5,  codice  Me.Pa  “MF-

VWRT180BVTR4X4”,  ottenendo,  a  causa  del  cambio  di  modello  della  casa 

costruttrice ed a titolo di sconto (oltre 1.200,00 €), per una delle due ambulanze, il 

nuovo modello Volkswagen 2.0 cc, 204 Cv, 4x4;

-  Di far gravare l’impegno di spesa sulle spese correnti di bilancio dell’esercizio 2016 

per € 138.104,00 Iva inclusa, sul conto A102020604, salvo ulteriori spese di modico 

importo da sommarsi  per affinamenti nella progettazione degli interni ed eventuali 

ulteriori aggiunte di dotazioni, con successivo atto dirigenziale;



- di trasmettere copia del presente provvedimento al Commissario Straordinario, al 

Direttore  Amministrativo  ed  al  Direttore  Sanitario  per  l’esercizio  del  controllo 

previsto dalle deliberazioni n. 1056/2015 e n. 3013/2013;

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed 

all’Area  Programmazione,  Controllo  e  Committenza  per  i  provvedimenti  di 

competenza.

- di  comunicare  il  presente  atto   all’Assessorato  Regionale dell’Igiene e Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 

2006, n.10.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

                            Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Barnaba Dejana
Cod. servizio 95/2015


